<sup>20</sup> Kanonik Kunicki wybrany prokuratorem na rok następny.

[328] s. 73—75. *Ordinatio anniversariorum illmi olim dni Henrici Firlej archiepiscopi.*

[329] s. 75. *Anniversarium dni [Sventoslai] Sarnowski.*

[330] s. 75—76. *Consolatio pro interessentia in processione.* Adm. reverendi domini consulendo, ut frequentior numerus dominorum sit in processionibus dominicis celebrari solitis, decreverunt quemlibet dominorum, qui praefatis processionibus interfuerit, pro interessentia huiusmodi grossis sex debere gaudere. Quod tamen decretum nonnisi a festo sancti Matthaei apostoli et evangelistae in anno praesenti venturo<sup>a</sup> robur suum habere volunt.

[331] s. 76. *De modo continuandae fabricae turris.*

[332] s. 78—79. *Ordinatio sacristianorum.* Ut duo sacristiani, vulgo campanatores dicti, pro commodius et decentius obeundo in ecclesia et sacristia servitio, ordinetur. Sicut faciendum expedire videbitur, praesens generale capitulum partiali capitulo facultatem tribuit.

[333] s. 79. *De datiis colonorum villae Łupia.*

[334] s. 79—80. *Anniversarium Gryzoń*<sup>21</sup>.

[335] s. 80. *Ad conscribendos contractus deputati.*

F. 3, d. 15 septembbris in capitulo partiali:

[336] s. 83—85. *Receptio dni Wilczogórski*<sup>22</sup>.

F. 4, d. 23 septembbris in capitulo partiali:

[337] s. 87—88. *Acta et decreta nonnisi capitulariter ad legendum dominis communicanda.* Adm. ratus dñus Adamus Leśniewski archidiaconus, facta imprimis ob suam per tot intervalla temporum ab ecclesia hac gravissimas ob causas absentiam, fraterna memoratorum dominorum confratrum suorum capitulariter congregatorum salutatione, eos ut quam diutissime Deus sospites et incolumes conservet, animitus precatus est. Cum autem necessum habeat quaedam ex actis et decretis capitularibus tam antiquioribus, quam recentioribus perlegi et ignoret, an ea consuetudo hic observetur, quae apud Venerabile Capitulum Almae Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis in viridi est observantia, nimirum si aliquando quispiam praelatorum vel canonicorum acta capitularia, decreta sive privilegia legere velit, ea sibi ad legendum, ut domum communicentur, capitulariter petit. Cui consuetudini inhaerendo, petiit similiter usum memoratorum actorum istius Capituli per unum aut alterum diem per dominos concedi. Cuīus petitioni domini libentissime annuerunt atque,

<sup>a</sup> venturum akta.

<sup>21</sup> Jan Gryzoń, architekt kapituły, zmarły w czasie zarazy obecnego roku.

<sup>22</sup> Walerian Wilczogórski (Montelupi) dr teol., dominikanin, kanonik łowicki w l. 1626—1627 (Wieteska, jw. s. 61—62).

ut eadem consuetudo in hoc Capitulo, ut laudabilis, in posterum observeatur, ordinaverunt et decreverunt.

Sabb. d. 10 octobris in capitulo particulari:

[338] s. 88—92 (i 95—100). *Protestatio dni capitanei Loviciensis*<sup>23</sup> [*contra Wilczogórski*] et *receptio rdi dni Szotdrski*<sup>24</sup>.

F. 3, d. 8 — f. 4, d. 9 decembris in capitulo generali Conceptionis SMV:

[339] s. 93. *De comparando candelabro aurichalceo.*

[340] s. 94. *De pulsu pro mortuis hora prima noctis intermisso reassumendo.* Adm. reverendi domini, inhaerendo piae consuetudini et ordinationi laudatae in synodo provinciali Petricoviensi ultimo celebratae<sup>25</sup> de pulsu pro mortuis noctis hora prima absolvendo, hactenus vero ad ecclesiam hanc ob negligentiam adulescentum a cantu seu potius magistri scholae, ex cuius ordinatione munia sua septimanatim obeunt et cuius iurisdictioni subsunt, intermine monendum decreverunt dnum magistrum per reverendos dominos ad revisionem scholae deputatos, ut idem pulsus exnunc reassumatur et in posterum non intermittatur.

[341] s. 94. *Deputati ad revisionem scholae.*

[342] s. 105. *Contentatio vicario et sacristano decreta.* Adm. reverendi domini, habita ratione venerabilis Alberti a Białynin<sup>26</sup> vicarii huius ecclesiae, qui amore Dei et zelo salutis animarum circa hanc ecclesiam ad curam animarum gerendam sub tempus pestis remanserat, ipsi ex mera sua liberalitate nomine contentationis florenos viginti quinque polonicales donaverunt. Similiter ven. Martino Nartowicz<sup>27</sup> vicecustodi, qui operam suam V. Capitulo sub idem tempus pestis circa eadem ecclesiam testatus est, extra flor. quindecim, quos ante accepit, adpraesens flor. decem nomine contentationis assignarunt, ipsi per dnum procuratorem numerandos.

[343] s. 105. *Notario salaryum auctum.*

Sabb. d. 12 decembris in capitulo partiali:

[344] s. 106—107. *De contributionibus.*

F. 2, d. 14 decembris in capitulo partiali:

[345] s. 108. *Litterae ad dnum referendarium scribendae.* Decreverunt domini illrem et adm. rdum dnum Henricum Firlej<sup>28</sup> Regni refe-

<sup>23</sup> Łukasz Jurkowski h. Jastrzębiec, starosta arcybiskupi łowicki.

<sup>24</sup> Władysław Szotdrski h. Łodzią, brat prepozyta Andrzeja. Kanonikiem kolegiaty w Łowiczu został jako kleryk niższych święceń w 1626 r. i był nim do śmierci, która nastąpiła w 1629 (Wieteska, jw. s. 62).

<sup>25</sup> Mowa o synodzie prowincjalnym z 1621 r.

<sup>26</sup> Wojciech z Białynina, wikariusz kolegiaty.

<sup>27</sup> Marcin Nartowicz, wicekustosz kolegiaty zwany też zakrystianem.

<sup>28</sup> Henryk Firlej h. Lewart, bratanek prymasa, referendarz kor., od 1631 r.

rendarium capitulo in negotio argenti, pro tumba reliquiarum sanctae Victoriae<sup>29</sup> per illum olim p.m. dnum archiepiscopum Gnesensem ipsius patrum<sup>30</sup> testamento legati, tum etiam imaginum ac fabrica altaris litteris compellandum.

### Annus 1627

F. 3, d. 25 — f. 4, d. 26 maii in capitulo generali Smae Trinitatis: [346] s. 111—112. *Quietatio et electio procuratoris*<sup>31</sup>.

[347] s. 113. *Regestrum proventuum capitularium conscribendum.*

[348] s. 113. *Inventarium supellectilis ecclesiae huius conficiendum.*

[349] s. 113. *De clave ad sacras reliquias asservanda.*

[350] s. 113—114. *Revisio lapideae hospitalis et domus advocatalis.*

[351] s. 114. *Declaratio decreti de consolationibus festi Pentecostes laudati.* Adm. reverendi domini praesens generale capitulum celebrantes, reassumendo decretum in generali Sanctissimae Trinitatis capitulo anno Domini millesimo sescentesimo vigesimo quarto celebrato de consolationibus festi Pentecostes laudatum, illud auctoritate praesentis generalis capituli taliter declaraverunt et declarant, nimur ut in posterum nullus dominorum capitularium, praeterquam qui summo sacro integro ipso die Pentecostes in stallo superpelliciati interfuerint, huiusmodi consolationibus in praetacto decreto expressis gaudeant.

[352] s. 114. *Imagines a pictore repetenda.* Praesens generale capitulum rdo dno Koryciński confratri suo Pultoviam<sup>32</sup> eunti commisit, ut imagines per illum olim p.m. dnum Henricum Firlej archiepiscopum Gnesensem ecclesiae huic destinatas a pictore, qui eas pinxit et adpraesens Pultoviae degit, nomine Venerabilis Capituli repeatat et, si necessitas postulaverit, etiam iure eundem, ut res restituat, omnino ad id adigat.

Sabb. d. 7 augusti in capitulo particulari:

[353] s. 120—121. *Ordinatio piscatorum.* Adm. reverendi domini, inhaerendo decreto proxime praeteriti generalis capituli, quo certis confratribus de gremio Capituli deputatis tribuitur facultas, ut cum piscatoribus villae Janowice, qui hucusque ratione punctionis Venerabili Capitulo censem satis exiguum pendunt, ipsi vero inde maximum emolumentum percipiunt, ordinationem talem, quae ipsis melior et utilior videbitur, faciant. Vigore igitur praetacti decreti supramemorati domini, praesens partiale capitulum celebrantes, eiusmodi cum praedictis piscatoribus ordi-

biskup przemyski (Szostkiewicz: *Katalog biskupów*, s. 56—57).

<sup>29</sup> Sw. Wiktoria, panna i męczennica rzymska z III w., od ok. 1625 r. szczególna patronka Łowicza.

<sup>30</sup> Mowa o arcybiskupie Firleju, zm. w 1626 r.

<sup>31</sup> Po Kunickim prokuratorem wybrano znów kan. Jana Ługowskiego.

<sup>32</sup> Pultusk, główna rezydencja biskupów płockich.

nationem fecerunt. Imprimis, ut exnunc et deinceps iidem piscatores viliae Janowice, nunc et pro tempore exsistentes, a solutione census praetacti, ratione piscationis per ipsos annuatim ad mensam V. Capituli pendi soliti, sint liberi. Deinde, ut in compensam dicti census singulis feriis sextis et sabbati diebus, qualibet hebdomada, bini et bini alternatis vicibus tantum ex piscibus adultis dominis conferant, quantum feria sexta pro prandio et collatione, ut aiunt, die vero sabbati prandio et cena unius domini capitularis cum ipsius familia sufficiat, ipsis districte et sub poena arbitraria iniunixerunt. Qui quidem pisces ad illum reverendorum dominorum capitularium, qui tum hebdomadarius fuerit, spectari debebunt et spectabunt.

Sabb. d. 4 decembris in capitulo partiali:

[354] s. 122—124. *Receptio rdi dni Szołdrski.*

F. 4, d. 8 — f. 5, d. 9 decembris in capitulo generali Conceptionis SMV:

[355] s. 124—125. *Tenor litterarum illustrissimi<sup>33</sup> praesenti capitulo oblatarum.*

[356] s. 126—130. *Responsum super praedictis litteris et certa petita Venerabilis Capituli ad illustrissimum.*

[357] s. 131—132. *De promovendo cultu Divino per missam Rorate<sup>34</sup>.*

[358] s. 132. *De summis pecuniariis in thesauro exsistentibus.*

[359] s. 132—133. *De tenendis per dominos hebdomadis.* Inhaerendo ordinationi illmi et rmi olim p.m. dni Laurentii Gembicki archiepiscopi Gnesnensis, tum et statutis antiquis in tenendis per dominos hebdomadis laudatis reassumptis, illa taliter adm. reverendi domini auctoritate praesentis generalis capituli declaraverunt et praesenti decreto declarant, nimirum ut in posterum quilibet dominorum praelatorum et canonicorum, qui septimanam ex ordine obbibit, non per vicarium, sed per se sive per aliquem ex confratribus, cuius opera tum ad id uti potuerit, primas et secundas vesperas decantet. Quodsi vero aliquis reverendorum dominorum, cui septimana ex ordine obvenerat, absens a civitate Loviensi et ecclesia, absolutis iam per alterum confratrem primis vesperis ad ecclesiam venerit, idem dominus praelatus sive canonicus non obstante eo, quod iam primae vesperae per alterum ex ordine confratrem sint absolutae, habilis censeri debet praesens ad obeundam et tenendam septimanam illam, quae absentem ab ecclesia ex ordine concernebat.

[360] s. 133. *De interessentibus anniversariis.* Adm. reverendi domini praesens generale capitulum celebrantes, conformantes se statutis anti-

<sup>33</sup> Jan Węzyk h. Waż, dr teol. i prawa, arcybiskup gnieźnieński i prymas w latach 1627—1638.

<sup>34</sup> Fundacja kan. Jerzego Rokickiego.

quis de interessentia dominorum in anniversariis laudatis, atque ea ab omnibus inviolate observari cupientes decreverunt, decretoque praesenti et auctoritate eiusdem generalis capituli decernunt exnunc et in posterum neminem reverendorum dominorum praelatorum et canonicorum ecclesiae huius obventionibus pro interessentia in anniversariis dominos concernentibus omnino gaudere debere, qui missae cantatae Requiem aeternam immediate ante evangelium non interfuerit, et in officio defunctorum post decantationem antiphonae In loco pascuae venerit.

[361] s. 133—134. *De mutuanda ex thesauro pecunia.* Ex commissione praesentis generalis capituli liberum erit dno procuratori mutuare tantum ex pecunia in thesauro deposita, quantum adpraesens pro solvendis retentis refectionibus et aliis solitis dominorum capitularium obventionibus desideratur. Quod debitum idem dnus procurator, ubi primum pecunia a debtoribus ex solitis mensae proventibus retentam vindicaverit, ibidem reponet.

[362] s. 135—136. *Ordinatio refectionum et contentationum.* Adm. rdus dnus Ioannes Ługowski canonicus et procurator, facta sufficienti sub praesenti generali capitulo liquidatione omnium et singulorum anni currentis mensae capitularis proventuum, verbo coram dominis exposuit huiusmodi proventus, ob notabilem illorum diminutionem et iacturam praesentium temporum iniquitate allatam, pro solitis dominorum distributionibus atque obventionibus capitularibus minime sufficere posse, nisi ad minorem summam distributiones septimanales et generalium capitulorum contentationes redigantur et nonnullae obventiones capitulariter laudatae tollantur. Qua expositione dni procuratoris audita, talem ex consilio illius de predictis distributionibus septimanalibus ordinationem fecerunt, ut nimirum anno currenti (qui a festo Sanctissimae Trinitatis ad simile festum de anno in annum computatur) et, si Deo ita permitte, soliti proventus mensae nec anno sequenti redierint, tum et anno proxime futuro singulis septimanis pro refectionibus quadraginta, tempore vero Adventus Domini et Quadragesimae, necnon infra hebdomadam Pentecostes et octavam Sacratissimi Corporis Christi quinquaginta floreni polonicales dividantur. Pro interessentia vero precibus matutinalibus nonnisi tres grossi dentur, processionalibus omnino sublatis. Ordinarunt praeterea iidem adm. reverendi domini pro contentationibus generalium capitulorum nonnisi marcas quindecim singulis dominis praefatis capitulis generalibus interessentibus, prout antea solvebantur, dannas esse, accrescentiis ex portione absentium proventibus abrogatis. Quam quidem ordinationem modo praemisso factam, si Deo volente soliti mensae proventus redibunt, nonnisi pro hac vice, anno videlicet currenti, robur suum habere decernunt.

[363] s. 137. *Deputatio ad illustrissimum.*

### **Annus 1628**

Sabb. d. 13 maii in capitulo partiali:

[364] s. 141—153. *Receptio rdi dni Januszowicz [iterum].*

[365] s. 143—144. *Deputati ad — synodum Petricoviensem. —*

Praeterea idem partiale capitulum, cum praedictis obventionibus, memoratos reverendos dominos [Thomam Cissovium et Ioannem Ługowski canonicos] confratres suos, utrumque illorum in solidum, nomine Venerabilis Capituli constituit et deputavit in nuntios suos generales et speciales ad comparendum nomine totius Capituli sui in sacra provinciali Petricoviensi synodo, per illum et rum dnum, dnum Ioannem Węzyk archiepiscopum Gnesnensem — in diem vigesimam sextam<sup>35</sup> mensis currentis maii indictam. In eademque synodo eiusdem Capituli sui nomine propenendum et quaecumque sancte et laudabiliter per eandem sacram synodum laudabuntur et statuentur acceptandum, iis vero, si quae Ecclesiae Dei et Capitulo ecclesiae collegiatae Loviciensis nova fore perspexerint, contradicendum et obsistendam, atque alia, quae ipsis necessaria et opportuna videbuntur, faciendum, gerendum et exercendum.

F. 3, d. 16 maii in capitulo partiali:

[366] s. 146—147. *Subditi villaे Boczki ad labores in fundo alieno praestando non cogendi.*

Sabb. d. 10 iunii in capitulo partiali:

[367] s. 147—148. *Rdus dnus Januszowicz praestat iuramentum.*

F. 3, d. 13 — f. 4, d. 14 iunii in capitulo generali Smae Trinitatis:

[368] s. 150. *Quietatio et electio procuratoris<sup>36</sup>.*

[369] s. 152—154. *Żywotek et Żywotkowa<sup>37</sup> coniugum anniversarium ordinatio.*

[370] s. 156—157. *De reliquiis s. Victoriae sanctimonialibus<sup>38</sup> Plocensibus donatis.*

[371] s. 157. *De supellectili ecclesiastica pro funeribus nobilium non mutuanda.* Adm. reverendi domini unanimi votorum sententia decreverunt et praesenti decreto decernunt, ut exnunc et in posterum, sublatis quibuscumque respectibus quarumcumque personarum, cuiuscumque praeeminentiae existant, argentum et apparatus sacri ecclesiae pro funeribus nobilium non mutuentur, cum saepissime eveniat eosdem appara-

<sup>35</sup> Synod prowincjalny 1628 r. obradował od 22 do 26 maja.

<sup>36</sup> Ługowski wybrany ponownie prokuratorem kapituły.

<sup>37</sup> Andrzej i Elżbieta Żywotkowie z Łowicza.

<sup>38</sup> Norbertankom w Płocku.

tus et argentum in funeribus eorum deteriorari, et postmodum non mediocri sumptu capitulari deterioratos reparari debere. Quodsi aliquis reverendorum dominorum capitularium privata sua auctoritate, seu aliquo praetextu et respectu alicuius personae nobilis praemissa attentare et decreto praesenti contravenire praesumpserit, poenae arbitrariae per Venerabile Capitulum occasione praemissorum contra ipsum extendendae et per eum irremissibiliter luenda subiacebit.

[372] s. 159. *Obventiones capitulares retentae dominis extradendae.* Decrevit praesens generale capitulum, ut avena, ligna et aliae obventiones capitulares omnibus reverendis dominis capitularibus, quibus annis anterioribus quomodo retentae sunt, opera rdi dni procuratoris, quoad citius fieri poterit, restituantur et extradantur.

Sabb. d. 30 septembbris in capitulo particulari:

[373] s. 166—167. *[De evehendo thesauro ecclesiae sub tempus periculi Suetici].* Cum in dies magis ac magis de potentia bellica Sudermani<sup>39</sup>, huius inclyti Regni hostis perfidi, ac ipsius successu in oppugnandis Ducatus Prussiae civitatibus, spoliandisque aedibus sacris fama volet et homines terreat: veriti domini illud, quod dicitur, nam tua res agitur, et de re sacra et supellectili huius ecclesiae commune inter se praehabuerunt consilium. Quo stante decreverunt, ut exnunc propter immensus periculum eadem supellex in scriniis ad eum effectum praeparatis, per reverendos dominos antea in generali capitulo ad id electos et destinatos, reponatur et asservetur per ipsos, eo quo Deus iter monstraverit, evehenda. Ne tamen idem Venerabile Capitulum privata aliqua auctoritate et absque scitu illmi ac rmi dni, dni lociordinarii feliciter moderni praemissa facere videatur, pro capiendo ea in re consilio, quoniam tuto evehenda praedicta supellex, deputaverunt ad suam illam celsitudinem rdos dnos Ioannem Ługowski et Danielem Dąbski confratres.

F. 6, d. 8 — sequibus decembbris in capitulo generali Conceptionis SMV:

[374] s. 170—171. *Deputati ad illustrissimum.*

[375] s. 171. *Rescribendum Venerabili Capitulo Plocensi.* Adm. reverendi domini tenore litterarum a V. Capitulo ecclesiae cathedralis Plocensis ad praesens generale capitulum scriptarum auditio et ex eoque intellecto, quod idem V. Capitulum securum sit de receptione et custodia supellectilis rerum ecclesiasticarum, ad hanc ecclesiam sub tempus periculi evectarum et in eadem absque scitu et consensu dominorum, tum temporis circa ecclesiam praesentium, per adm. rдум dnum Ioannem Garwaski custodem ecclesiae istius, canonicum Plocensem deposi-

<sup>39</sup> Mowa o Gustawie II Adolfie, królu szwedzkim w l. 1611—1632.

tarum, commiserunt adm. rdo dno Cissovio confratri suo, ut nomine Venerabilis Capituli super praefatis litteris concipiat responsum et notario ad describendum tradat, per dnum custodem Capitulo Plocensi deferendum, quod videlicet nullam notitiam de praedicta supellectili, quando in hac ecclesia per adm. rdum dnum custodem deponebatur, Capitulum Venerabile habuerit, nec onus custodiae eius supellectilis in se receperit.

[376] s. 172—173. *Cura et custodia silvarum dno procuratori commissa.* Cum per multiplicationem entium multiplicentur et damna, ideo praesens generale capitulum, indemnitati silvarum suarum consulendo, rdo dno procuratori suo nunc et pro tempore exsistenti custodiam et curam earundem commisit. Et custodi earundem villano mandavit, ut singulis cuiuslibet septimanae dominicis diebus dnum procuratorem adire ipsique rationem reddere teneatur, quot tam pinnatae, quam alneatae arbores qualibet hebdomada per quemcumque dominum capitularem sint excissae.

[377] s. 173. *De cannalibus.*

[378] s. 174. *Deputati ad successores illmi olim dni Firlej archiepiscopi.*

### Annus 1629

F. 6, d. 11 maii in capitulo partiali:

[379] s. 179—181. *Receptio adm. rdi dni [Andreae] Szoldrski*<sup>40</sup>.

F. 3, d. 22 maii in capitulo partiali:

[380] s. 182—184. *Receptio adm. rdi dni Mauritii*<sup>41</sup>.

F. 3, d. 5 — sequibus iunii in capitulo generali Smae Trinitatis:

[381] s. 187—188. *Quietatio et electio procuratoris*<sup>42</sup>.

[382] s. 188. *De venditione domus advocatalis.*

[383] s. 189. *De sacris reliquiis.* Curam et custodiam sacrarum reliquiarum [s. Victoriae], ecclesiae huic per illum et rum olim dnum Henricum Firlej archiepiscopum Gnesensem donatarum et in thesauro depositarum, praesens generale capitulum adm. rdis dnis Thomae Cissovio et Venceslao Kunicki confratribus demandavit.

[384] s. 191—192. *De cistis civium ad ecclesiam non recipiendis.* Praesens generale capitulum decorem ecclesiae, utpote quae domus orationis a Conditore universi appellata est, illaesum conservare cupiens,

<sup>40</sup> Andrzej Szoldrski (por. przyp. 13) był kanonikiem łowickim od r. 1629, prłatem dziekanem od 1632 (Wieteska, jw. s. 62—63).

<sup>41</sup> Fryderyk Mauritius dr ob. prawa, m.in. kanonik łowicki w l. 1629—1632 (Wieteska, jw. s. 63).

<sup>42</sup> Po kan. Ługowskim wybrano na prokuratora kan. Jerzego Rokickiego, którego obciążono także „fabryką” kaplicy Tarnowskiego.

decreto praesenti statuit, ut exnunc et in posterum nullus presbyterorum ecclesiae huius tam ex vicariis et psalteristis, quam sacristianis audeat et praesumat, absque scitu Venerabilis Capituli, auctoritate privata scrinia et cistas civium in ecclesia hac asservare sub poena excommunicationis ipso facto incurrenda, necnon V. Capituli arbitraria contra secus facientes extendenda et per ipsos irremissibiliter luenda.

[385] s. 192. *De repetendis retentis proventibus.* Adm. rdus dnus procurator noviter electus operam et diligentiam, quam maxime poterit, adhibebit in repetendis retentis mensae proventibus, in futuroque Sanctissimae Trinitatis generali capitulo dominis rationibus deducet se contra debitores retentorum proventuum iure egisse.

[386] s. 193. *De syndico.* Adm. reverendi domini, a dno procuratore suo de suscipiendo per generosum dnum Kozubski<sup>43</sup> iudicem castri Lовичensis et aulicum illmi et rmi dni, dni archiepiscopi feliciter moderni munere syndicatus assecurati, hoc idem munus syndicatus cum solito annuo quadraginta florenorum polonicalium salario, necnon oneribus muneri annexis ipsi contulerunt decretoque suo praesenti conferunt.

[387] s. 193—194. *Optio avenae strennalis quando fieri debeat.* Adm. reverendi domini, super praemisso titulo tractatu praehabito, caritatem mutuam confovere cupientes, decreto eo in negotio et simili tractatu in capitulo generali pro festo Sanctissimae Trinitatis anno Domini millesimo sescentesimo duodecimo celebrato laudato standum esse decreverunt et decreto praesenti decernunt.

[388] s. 194. *Deputati ad illustrissimum in negotio capitulari.*

[389] s. 196. *De inventario Mysłakoviensi.* Ad conscribendum inventarium pecorum capitularium, supellectilis aliarumque rerum in praedio Mysłakoviensi deputati sunt in praesenti capitulo rdi dni Georgius Rokicki, Venceslaus Kunicki et Petrus Koryciński.

[390] s. 197. *Conclusio capitulo.* Praemissis omnibus decretis, statutis ac gestis, unanimibus et conformibus votorum sententiis, per dominos laudatis, praesentis generalis capitulo per adm. rdum dnum praesidentem<sup>44</sup>, de consensu dominorum praesentium, contumacia absentium non obstante, facta est conclusio.

F. 3, d. 14 augusti in capitulo partiali:

[391] s. 199—201. *Receptio rdi dni Cejnarowicz*<sup>45</sup>.

Sabb. d. 15 septembris in capitulo partiali:

[392] s. 201—202. *Adm. rdus dnus Szoldrski praestat iuramentum.*

<sup>43</sup> Stanisław Kozubski h. Abdank, brat kanonika Wojciecha.

<sup>44</sup> Przewodniczącym tej kapituły gen. był prepozyt Andrzej Baranowski.

<sup>45</sup> Waclaw Cejnarowicz dr ob. prawa, m.in. kanonik łowicki w l. 1629—1639 (Wieteska, jw. s. 63—64).

Sabb. d. 8 — sequbus decembris in capitulo generali Conceptionis DMV:

[393] s. 206—207. *De summis pro anniversariis legatis non distrahen-dis.* Auctoritate praesentis generalis capituli decreverunt domini, ut summae pro anniversariis legatae non distrahanter, sed convertantur in censem, ut fructifient et inde piae intentioni fundatorum satis fiat.

[394] s. 207. *Revisio domorum [capitularium].* Ad revisionem domorum, durante praesenti generali capitulo peragendam et defectus reparationis, si qui in iis reperiantur, conscribendos, deputati sunt capitulari-ter rdi dni Rokicki et Kunicki.

[395] s. 207—211. *De reparandis per dominos capitulares suorum canonicatum curiis*<sup>46</sup>.

[396] s. 211. *Quae supellex in domibus dominorum post cessum vel decessum remanere debeat.* Adm. reverendi domini decreverunt, ut dum aliquam praelaturam vel canonicatum post cessum vel decessum vacare contigerit, teneatur statim rdus dnus procurator Venerabilis Capituli pro tempore existens in illa domo omnium et singularum rerum inventarium conscribere, claves ad se recipere et providere, ut mensae, scama, sedilia lignea et quidquid clavo affixum est integre futuro successori conserventur et reddantur.

[397] s. 211—213. *Consensus gnoso dno Noskowski*<sup>47</sup> *super obtainenda excommunicationis absolutione praestitus.*

[398] s. 215. *Pro exsolvenda summa ex thesauro mutuata reditus retenti convertendi.* Adm. reverendi domini decretum partialis capituli sabbato ante dominicam decimam post Pentecosten anno Domini millesimo sescentesimo vigesimo octavo celebrati innovantes, dederunt potestatem dno procuratori, ut pro exsolvenda summa mille ducentorum florenorum polonicalium ecclesiae mutuata reditus retentos convertat; florenos vero quingentos quadraginta per modum retentorum ad eandem summam exsolvendam per ipsum exactos, ut pro refectionibus occurrentibus expendat, demandaverunt.

[399] s. 215. *Domino syndico salarium auctum.*

[400] s. 217. *De praepositura sancti Leonardi.*

### Annus 1630

F. 4, d. 6 martii in capitulo partiali:

[401] s. 220. *Ad conscribendum inventarium rerum rdi olim [Adalberti] Tarnowski deputatus rdus dnus Kunicki.*

<sup>46</sup> Uchwała kapitulna powtarzająca się od czasu ordynacji arcybpa Gembickiego z 1619 r. (por. dok. 7 w IV rozdz. nin. statutów).

<sup>47</sup> Adam Noskowski h. Łada, chorąży gostyniński.

Sabb. d. 13 aprilis in capitulo partiali:

[402] s. 227—229. *Receptio rdi dni praepositi capellae Tarnovianae*<sup>48</sup>.

F. 3, d. 16 aprilis in capitulo partiali:

[403] s. 230—232. *Decretum dispersionis sub tempus pestis.*

[404] s. 232—234. *Ordinatio certorum Divinorum officiorum pro duobus millibus florenorum Venerabili Capitulo per rdum dnum [Fridericu] Mauritium datorum.*

(f. 3, d. 21 — f. 4, d. 22) maii in capitulo generali Smae Trinitatis, in curia praedii Mysłakoviensis sub tempus pestis — in civitate Loviciensi grassantis:

[405] s. 235—236. *Quietatio et electio procuratoris*<sup>49</sup>.

[406] s. 242—243. *Distributiones septimanales in minorem summam redigendae.* Cum ex relatione adm. rdi dni Ługowski et ex relatione proventuum ad mensam capitularem spectantium in praesenti generali capitulo per eundem dnum Ługowski facta liquido constet, quod proventus eiusmodi propter retentionem per censistas a compluribus annis, non persolutionemque censuum reemptionalium, tum ob defalcationes frequentes dominis arendatariis bonorum capitularium ex arendis factas, pro distributionibus septimanalibus inter residentes dominos, dividi hactenus solitis, nisi eae ad minorem quam quadraginta florenorum polonicum summam redigantur, nullo modo sufficient. Ordinavit praesens generale capitulum, ut a praesenti capitulo inter residentes dominos pro refectionibus solitis septimanalibus extra Adventum et Quadragesimam triginta, in Adventu vero et Quadragesima ac sub tempus celebrationis generalium capitulorum quadraginta floreni dividantur, aliis obventionibus generalium capitulorum salvis manentibus.